
  
 

Zuständigkeiten am NGL 
 

Anliegen Ansprechperson Kontakt 

Bonuscard, Familiencard Sekretariat Kopie mit Angabe der Klasse im Sek-
retariat abgeben 

Fundsachen 
(Kleidungsstücke, Turnbeutel…) Herr Santic 0172-7398112 

Fundsachen 
(Wertsachen, Kleinigkeiten…) Sekretariat info@ngl.s.schule-bw.de 

Ganztag und HA-Betreuung Herr Steigmaijer steigmajer@ngl.s.schule-bw.de 

Hochbegabung Frau Leiß 
 

leiss@ngl.s.schule-bw.de 

Homepage 
Herr Mak 
Herr Hoene 
Frau Kopp 

 
homepage@ngl.s.schule-bw.de 

Impfnachweise (Masern, Corona…) Klassenlehrerinnen 
und –lehrer 

Kopie mit Angabe der Klasse ins Sek-
retariatsfach im Lehrerzimmer ablegen 

klassenbezogene Fragen oder 
Wünsche 

Klassenlehrerinnen 
und –lehrer [name]@ngl.s.schule-bw.de 

Klassenfahrten Herr Rüdel 
Herr Piza 

ruedel@ngl.s.schule-bw.de 
piza@ngl.s.schule-bw.de 

Konflikte Streitschlichter Box am Fenster gegenüber 
vom Sekretariat 

Konflikte, Probleme oder Redebe-
darf J 

Frau Bruhn 
Herr Angelov 
(Schulsozialarbeiter) 

bruhn@ngl.s.schule-bw.de 
angelov@ngl.s.schule-bw.de 
Sprechzeiten auf der Homepage 

Lernmittelverwaltung  
 

Frau Diesch  
Frau Rodriguez-Galan 
Herr Peter  
Herr Tetenz 

lernmittelverwaltung@ngl.s.schule-
bw.de 

LRS, Konzentrationsprobleme, Prü-
fungsangst etc. 

Frau Banzhaf 
Frau Lindauer 

banzhaf@ngl.s.schule-bw.de 
lindauer@ngl.s.schule-bw.de 

Mensa Frau Schweinbenz 
Frau Weller mensa@ngl.s.schule-bw.de 

Moodle Herr Mucha mucha@ngl.s.schule-bw.de 

Oberstufenberatung 
und Zeugnisse K1/K2 

Herr Baudy 
Herr Hoene 
Herr Knapp 
Frau Kopp 
Frau Rahman 

baudy@ngl.s.schule-bw.de 
hoene@ngl.s.schule-bw.de 
knapp@ngl.s.schule-bw.de 
kopp@ngl.s.schule-bw.de 
rahman@ngl.s.schule-bw.de 

Schulbescheinigungen Schülerinnen und 
Schüler 

Mappe im Sekretariat 
à nach 1 Tag abholbereit 

Termine, Informationen etc. Homepage 
ElternvertreterInnen www.gymnasium-feuerbach.de 

Schließfächer Astra www.astradirekt.de 

Schulverein Herr Baudy 
Herr Rüdel www.gymnasium-feuerbach.de/verein 

Scool-Abo Sekretariat 
Formular vorab ausgefüllt ans Sekreta-
riat zur Bescheinigung, danach zur 
VVS-Stelle 

Stunden- und Vertretungsplan 

Herr Tesch, Herr Pan-
termehl, Herr Hiller 
Frau Kopp, Frau 
Heydt, Frau Smith 

stundenplan@ngl.s.schule-bw.de 

Webuntis und  
digitales Klassenbuch 

Herr Jörg 
Herr Vogelbacher untis@ngl.s.schule-bw.de 

Zeugnisse Stufe 5 bis 11 Herr Rollmann 
Frau Smith 

rollmann@ngl.s.schule-bw.de 
smith@ngl.s.schule-bw.de 
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